СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

14 июня 2016 года                                                                                           № 116
п. Нижнесортымский

О Порядке определения  платы по

соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения

Нижнесортымский

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса

Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 11.06.2015 № 164-п «О Порядке определения размера платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», статьёй 18

устава сельского поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов  сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Утвердить Порядок определения  платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение   и разместить на официальном  сайте администрации

сельского поселения Нижнесортымский.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

       5. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского

поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                          П. В. Рымарев

consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD250105CD2046D265505EA1905D189072EEF1DBC4EEDZ70DH
consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD250105CD70166265505EA1905D189072EEF1DBC44E773ZE07H

                                                                    Приложение к решению Совета

                                                                    депутатов   сельского поселения

                    Нижнесортымский

                                                                                                        от «14» июня 2016 года № 116

Порядок

определения  платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности

сельского поселения Нижнесортымский

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения  платы, условий и

сроков ее внесения по соглашению об установлении сервитута в отношении

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского

поселения Нижнесортымский (далее - соглашение , земельные участки).

2. В соглашении указываются плата, условия и сроки ее внесения.

3. Размер платы по соглашению определяется на основании кадастровой

стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой

стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

4. В случаях если сервитут устанавливается в отношении части земельного

участка, размер платы по соглашению определяется пропорционально площади

соответствующей части земельного участка.

5. Плату за период использования земельного участка в текущем году по

соглашению вносит лицо, в интересах которого устанавливается сервитут, не

позднее 10 октября текущего года либо досрочно.

6. Размер платы по соглашению подлежит изменению в связи с изменением

кадастровой стоимости земельного участка (части земельного участка), в

отношении которого заключено соглашение, в течение 90 календарных дней с

момента вступления в силу решения об утверждении кадастровой стоимости

земельного участка путем направления лицу, в интересах которого

устанавливается сервитут, дополнительного соглашения.

7. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для

пересмотра размера платы по соглашению.